
BOE núm. 173 Sábado 20 julio 2002 26943

Fecha transplante
Fecha
límite

garantía

Modalidad
o clase Riesgos Opción Sistema

de cultivo
DMG

**Inicio Final

II 1 no-

viembre.

30 abril*. Pedrisco,

viento.

G 1 7 meses. 30 no-

viembre*.H 2

I 3-5

J 4

K 6

* Corresponde al año siguiente.

** Duración máxima garantizada.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

14675 ORDEN SCO/1863/2002, de 21 de junio, por la que se concede
la encomienda de la Orden Civil de Sanidad a don José
Echevarria Mayo y otros.

De conformidad con el Real Decreto 1270/1983, de 30 de marzo, por
el que se regula la Orden Civil de Sanidad y, habida cuenta de los méritos
y demás circunstancias que concurren:

Don José Echevarría Mayo.

Don Carlos Jorge Domingo Fernández.

Don Antonio Fernández Montoya.

Don José Rafael Fernández Muñoz.

Don Juan Jiménez Collado.

Este Ministerio les concede el ingreso en la Orden Civil de Sanidad,
en su categoría de Encomienda, con carácter colectivo.

Lo que se comunica para su traslado a los interesados y demás efectos
oportunos.

Madrid, 21 de junio de 2002.

VILLALOBOS TALERO

Oficial Mayor del Departamento, Secretario del Consejo de la Orden Civil
de Sanidad.

14676 ORDEN SCO/1864/2002, de 21 de junio, por la que se concede
la Encomienda con placa de la Orden Civil de Sanidad
a don Manuel Llorente Toro y otros.

De conformidad con el Real Decreto 1270/1983, de 30 de marzo, por
el que se regula la Orden Civil de Sanidad y, habida cuenta de los méritos
y demás circunstancias que concurren en:

Don Manuel Llorente Toro.

Don Cristóbal Pera Blanco-Morales.

Asociación de Donantes de Sangre de Guipúzcoa.

Don Jorge Francisco López Tello.

Don Julián Sánchez Sobrino (a título póstumo).

Don José Fernández Ramón.

Don José Manuel Reverte Coma.

Este Ministerio le concede el ingreso en la Orden Civil de Sanidad,
en su categoría de Encomienda con placa.

Lo que se comunica para su traslado a los interesados y demás efectos
oportunos.

Madrid, 21 de junio de 2002.

VILLALOBOS TALERO

Oficial Mayor del Departamento, Secretario del Consejo de la Orden Civil
de Sanidad.

14677 ORDEN SCO/1865/2002, de 21 de junio, por la que se concede
la Encomienda de la Orden Civil de Sanidad a don Enrique
Castellá Bertrán y otros.

De conformidad con el Real Decreto 1270/1983, de 30 de marzo, por
el que se regula la Orden Civil de Sanidad y, habida cuenta de los méritos
y demás circunstancias que concurren:

Don Enrique Castella Bertrán.

Don Francisco Medrano Larreategui.

Don Miguel Ylla-Catala i Genis.

Don Juan Manuel Junceda Avello.

Don José Antonio de Paz Garnelo.

Doña M.a Antonia Viedma y Marti.

Don Giuseppe Vita.

Don José Prieto Prieto.

Don Miguel Ángel Asenjo Sebastián.

Mr. Brian Robert Davies-Clarke (título póstumo).

Don Francisco Javier Alvarado Seijo.

Doña M.a Carmen Pombo Villaravid (título póstumo).

Don Enrique Cayuela Font.

Don Javier Lascorz Noguero.

Este Ministerio les concede el ingreso en la Orden Civil de Sanidad,
en su categoría de Encomienda.

Lo que se comunica para su traslado a los interesados y demás efectos
oportunos.

Madrid, 21 de junio de 2002.

VILLALOBOS TALERO

Oficial Mayor del Departamento, Secretario del Consejo de la Orden Civil
de Sanidad.

14678 RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2002, de la Subsecretaría,
por la que se concede la Cruz Sencilla de la Orden Civil
de Sanidad a don Balbino López Escribano y otros.

De conformidad con el Real Decreto 1270/1983, de 30 de marzo, por
el que se regula la Orden Civil de Sanidad, y habida cuenta de los méritos
y demás circunstancias que concurren en:

Don Balbino López Escribano.

Don Elías Fernando Rodríguez Ferri.

Don Julián Martínez Fronce.

Don José Ramón González de Prado.

Don Eduardo Martínez Valderas (título póstumo).

Don Policarpo Sintes Hernández.



26944 Sábado 20 julio 2002 BOE núm. 173

Esta Subsecretaría les concede el ingreso en la Orden Civil de Sanidad,
en su categoría de Cruz Sencilla.

Lo que se comunica para su traslado a los interesados y demás efectos
oportunos.

Madrid, 21 de junio de 2002.—El Subsecretario, Domingo Menéndez
Menéndez.

Oficial Mayor del Departamento, Secretario del Consejo de la Orden Civil
de Sanidad.

BANCO DE ESPAÑA

14679 RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2002, del Banco de España,
por la que se hacen públicos los cambios del euro corres-
pondientes al día 19 de julio de 2002, publicados por el
Banco Central Europeo, que tendrán la consideración de
cambios oficiales, de acuerdo con lo dispuesto en el artícu-
lo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre, sobre la Intro-
ducción del Euro.

CAMBIOS

1 euro = 1,0146 dólares USA.

1 euro = 117,74 yenes japoneses.

1 euro = 7,4315 coronas danesas.

1 euro = 0,64300 libras esterlinas.

1 euro = 9,3665 coronas suecas.

1 euro = 1,4635 francos suizos.

1 euro = 84,65 coronas islandesas.

1 euro = 7,4380 coronas noruegas.

1 euro = 1,9494 levs búlgaros.

1 euro = 0,57657 libras chipriotas.

1 euro = 29,997 coronas checas.

1 euro = 15,6466 coronas estonas.

1 euro = 244,80 forints húngaros.

1 euro = 3,4525 litas lituanos.

1 euro = 0,6026 lats letones.

1 euro = 0,4189 liras maltesas.

1 euro = 4,0997 zlotys polacos.

1 euro = 33.200 leus rumanos.

1 euro = 226,4019 tolares eslovenos.

1 euro = 44,754 coronas eslovacas.

1 euro = 1.694.000 liras turcas.

1 euro = 1,8271 dólares australianos.

1 euro = 1,5563 dólares canadienses.

1 euro = 7,9138 dólares de Hong-Kong.

1 euro = 2,0926 dólares neozelandeses.

1 euro = 1,7570 dólares de Singapur.

1 euro = 1.177,54 wons surcoreanos.

1 euro = 10,0750 rands sudafricanos.

Madrid, 19 de julio de 2002.—El Director general, Francisco Javier Aríz-
tegui Yáñez.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

14680 RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2002, del Departamento
de Cultura, por la que se incoa el expediente de delimi-
tación de un entorno de protección común para el edificio
del Ayuntamiento y para la iglesia de Santa Maria, en
Agramunt (Urgell), y se rectifica un error material.

Por el Decreto de 3 de junio de 1931 («Gaceta» número 155, de 4 de
junio), fue declarada monumento histórico-artístico la iglesia de Santa
Maria d’Aramunt. Se ha observado que el Decreto tiene un error tipográfico,
considerando que el inmueble que se quería declarar monumento era la
iglesia de Santa Maria d’Agramunt (Urgell) y no la iglesia de Santa Maria
d’Aramunt (municipio de Conca de Dalt, Pallars Jussà).

Por la Resolución de 23 de abril de 1980 («Boletín Oficial del Estado»
de 13 de junio) se incoó expediente de declaración de monumento his-
tórico-artístico a favor del edificio del Ayuntamiento de Agramunt.

El 18 de febrero de 2002, el Director general del Patrimonio Cultural
emitió informe favorable a la incoación del expediente de delimitación
de un entorno de protección común para el edificio del Ayuntamiento
y para la iglesia de Santa Maria, en Agramunt (Urgell),

Visto que se ha dado audiencia al Ayuntamiento de Conca de Dalt
(Pallars Jussà);

Considerando los artículos 8 y 9 de la Ley 9/1993, de 30 de septiembre,
del Patrimonio Cultural Catalán, y el artículo 105.2 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común,

Resuelvo:

Primero.—Rectificar de oficio el error material que hay en el Decreto
de 3 de junio de 1931, de la siguiente forma: Donde dice «Santa Maria
d’Aramunt»; debe decir: «Santa Maria d’Agramunt».

Segundo.—Incoar expediente de delimitación de un entorno de pro-
tección común para el edificio del Ayuntamiento y para la iglesia de Santa
Maria, en Agramunt (Urgell).

Tercero.—Acumular este expediente al anterior de declaración de monu-
mento histórico-artístico a favor del edificio del Ayuntamiento de Agra-
munt.

Cuarto.—Notificar esta Resolución a los interesados, dar traslado al
Ayuntamiento de Agramunt y hacerse saber que, de acuerdo con lo que
establece el artículo 9.3 de la Ley 9/1993, de 30 de septiembre, del Patri-
monio Cultural Catalán, esta incoación comporta la suspensión de la tra-
mitación de las licencias de parcelación, edificación o derribo de la zona
afectada, y también la suspensión de los efectos de las licencias ya con-
cedidas. No obstante, el Departamento de Cultura puede autorizar la
realización de las obras que manifiestamente no perjudiquen los valores
culturales del bien. Esta autorización debe ser previa a la concesión de
la licencia, salvo que se trate de licencias concedidas antes de la publicación
de esta Resolución.

Quinto.—Abrir un período de información pública de acuerdo con lo
que prevé el artículo 8.2 de la Ley 9/1993, de 30 de septiembre, del Patri-
monio Cultural Catalán. Durante el plazo de un mes a contar de la publi-
cación de esta Resolución en el «Diario Oficial de la Generalidad de Cata-
luña», el expediente estará a disposición de todos aquellos que lo quieran
examinar en la sede de los Servicios Territoriales del Departamento de
Cultura en Lleida, Rambla d’Aragó, número 8, 25002 Lleida. Durante este
plazo podrá alegarse lo que se considere conveniente sobre el citado
expediente.

Sexto.—Comunicar esta Resolución al Registro de bienes culturales de
interés nacional de Cataluña para su anotación preventiva, y dar traslado
al Registro general de bienes de interés cultural de la Administración
del Estado.

Barcelona, 10 de junio de 2002.—El Consejero de Cultura, Jordi Vila-
joana i Rovira.


